АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023№ 15

О внесении изменений в постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 09.07.2020 № 83 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 121 БК РФ, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
      1. Внести в постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 09.07.2020 № 83 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»  следующие изменение:
     1.1. Пункт 5 Порядка исключить.
     1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
    " Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
       Информация о долговых обязательствах муниципальным гарантиям вносится администрацией Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией»
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области "Вести Убинского сельсовета" и размещения на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области ubisovet.nso.ru.
[bookmark: _GoBack]    3. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области	                                                                                               В.А. Бояркин